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* Мемлекет қоғамның маңызды жəне күрделі саяси 
институты ретінде нақты құрылымға; ішкі бөлімше 
басқаруына ие. Əрбір мемлекеттік орган құрылым 
жəне кадрлармен анықталған өкілеттілік беруінде 
мемлекет атынан əрекет етеді. Мемлекеттік 
басқарудың ұйымдастырушылық құрылымы 
объективтік шарт ықпалымен жəне қоғамдық даму 
фактілерімен; сонымен қатар мемлекеттік 
басқарудағы субъективтік шарттармен құрылады. 



* Мемлекет органдары бір-бірінен пайда болуымен, 
құзіреттілік сипатымен көлемінен, мемлекеттік 
қызметті атқаруда əдіс-тəсілдерімен ерекшеленеді.

* Мемлекеттік орган басқа мемлекеттік жəне 
мемлекеттік емес құрылымдардан (мекеме, ұйым 
жəне т.б.) əлдеқайда ерекшеленеді:



*  Мемлекеттік органды құру барысында бұлжытпай оның 
қызметі, негізгі міндеттері мен құзыреті анықталады. 
Мемлекеттік органның міндеттері мыналарды 
анықтайды: А) ҚР заңшығарушы актілерімен; Ə) 
мемлекеттік органды құру туралы актімен; Б) 
Мемлекеттік орган туралы Ереже. Бұл уақытта 
органның құзыреті анықталады, оның негізгі міндеттері 
мен қызметтерін жүзеге асыру үшін. Өз қызметін 
жүзеге асыру үшін мемлекеттік орган жедел басқару 
құқығындағы мүлікпен қамтамасыз етіледі. 



*  Мемлекеттік органның мүліктік кешені мемлекет 
бөлген мүлік есебінен құрылады, жəне негізгі қорлар 
мен айналым құралдарынан тұрады, олардың құны 
мемлекеттік органның барысында көрініс табады. 
Республикалық мемлекеттік органның атына тіркелген 
мүлік актісінің негізінде мемлекеттік меншікке 
жатқызылады. Орган атына тіркелген мүлік, сəйкес 
əкімшілік территориалдық бірлік есебінен құрылған 
коммуналдық меншікке жатқызылады. Мемлекеттік 
органға мүлік билік ету құқығы берілуі мүмкін.



* Мемлекеттік органның құрылуы мемлекет пен 
қоғамның дамуының объективті, субъективті 
факторы ретінде анықталады. Айтып кеткендегі 
объективті факторларға, мемлекеттік басқарудың 
объектісі ретіндегі əлеуметтік жүйенің 
қажеттілігінен туындайды. Субъективтік факторлар 
нарықтық жағдайда мемлекеттің қызметін орындап 
жəне міндеттерін шешуге бейімделген мемлекеттік 
органды қалыптастырумен байланысты


